
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3373 /  2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

REG. DET. DIR. N. 3373 / 2014 
 
Prot. Corr. M3 – 7/2/9 – 2/14 (2274) 

OGGETTO: Servizio Biblioteche Civiche - Interventi di derattizzazione presso la sede di via Madonna del 
Mare 13 e il deposito di via Cumano - affidamento alla ditta Urania srl - importo euro 1.415,20 (iva 
inclusa). 
 
 

IL RESPONSABILE DI P.O. 
 
 
Premesso che il Servizio Bibliotecario Urbano esplica la sua attività culturale nell'ambito delle 
competenze e delle disposizioni stabilite dalla L.R. 1  dicembre 2006 n. 25 “Sviluppo della rete 
bibliotecaria regionale, tutela e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio 
archivistico”; 

richiamata  la Deliberazione Consiliare n. 35 del 1 agosto 2014 con cui è stato adottato il Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2014, il Bilancio Pluriennale 2014-2016 e la Relazione Previsionale e 
Programmatica per l'esercizio finanziario corrente; 

precisato che si rende necessario procedere alla derattizzazione del piano terra di via Madonna del Mare 
13 e dei depositi di via Cumano a seguito dell'avvistamento di roditori; 

ritenuto   di effettuare un ODA (ordine diretto di acquisto) sul MEPA (Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione) alla ditta Ditta Urania srl con sede a Monfalcone in via Bagni Nuova 7, con cui 
l'Amministrazione comunale ha già collaborato in modo soddisfacente, che risulta essere la più vicina alle 
strutture indicate tra le ditte abilitate nel MEPA ed è  quella che esegue gratuitamente sopralluoghi 
preso le strutture sedi degli interventi; 

 

 

visto il preventivo pervenuto dalla ditta  Urania Srl, a cui seguirà affidamento sul Mepa, per un importo 
complessivo di euro 1.160,00 (iva esclusa) così divisi: 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3373 /  2014 
 

- 4 interventi  con posizionamento di erogatori di esca rodenticida d'esca a norma del D. Lgs 
81/08, controllo con cambio d'esca per il primo piano della sede della biblioteca civica di via 
Madonna del Mare, 13, di cui 1 da effettuare nel 2014 e  3 nei primi mesi del 2015; 

- 1 interventi su tutto l'edificio sede dei depositi di via Cumano con posizionamento d'esca a 
norma del D. Lgs 81/08 a fine infestazione, asporto degli stessi per fine intervento da effettuare al 
più presto è comunque entro la fine del 2014; 

richiamato il Regolamento del Comune di Trieste per le spese in economia, approvato dal consiglio 
Comunale con deliberazione n. 78 dd. 4/10/04, ed in particolare l’art. 7, lett. A), che prevede l’
affidamento diretto in tutti i casi in cui i lavori, le forniture o i servizi in economia non superino l’
importo di Euro 20.000,00 Iva esclusa; 

precisato che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi contabili, la scadenza 
dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è per l'intervento presso i depositi di via Cumano e per il 
primo intervento in via Madonna del Mare 13 l'anno solare 2014 mentre per gli altri interventi presso la 
sede della biblioteca civica A. Hortis è l'anno solare 2015; 

richiamata la Determinazione Dirigenziale  del Servizio Biblioteche Civiche n. 49/2014 con la quale è 
stato conferito alla sottoscritta l'incarico per la posizione organizzativa “ Coordinamento 
amministrativo e gestione contabile” del Servizio Biblioteche Civiche - Area Educazione Università 
Ricerca Cultura e Sport, a decorrere dall'01.05.2014 fino al termine del mandato elettivo (con un 
prolungamento automatico di otto mesi rispetto alla fine del mandato stesso) con la definizione delle 
competenze e delle risorse attribuite; 

richiamati gli artt. 107 comma 3, lettera d) e 147 bis del D.L. 18.08.2000 n. 267; 

richiamato l’art. 131 della Statuto di Trieste circa la competenza dell’adozione dell’atto; 

 

 DETERMINA 

  

1. di autorizzare la spesa di Euro 1.415,20 (IVA compresa) per la derattizzazione del primo 
piano della sede della biblioteca civica A. Hortis in via Madonna del Mare 13 (4 interventi a 
cadenza trimestrale) e dei depositi di via Cumano; 

2. di affidare  quanto indicato al punto precedente alla ditta URANIA srl con sede a Monfalcone 
(Go) in via Bagni Nuova 7 sulla base di quanto indicato nel preventivo dd. 22.10.2014 (conservato 
agli atti) mediante un ODA sul Mepa; 

 

 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675  E-mail:  Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della p ratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193 E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  3373 /  2014 
 

 

 

 3. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.415,20 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE 
Sotto 
conto 

SIOPE 
Program
ma 

Progett
o 

C/S Importo Note 

2014 0000
1497 

PRESTAZION
I DI SERVIZI 
PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00019 1306 00604 00015 C 536,80 2014:53
6,80 

2015 0000
1497 

PRESTAZION
I DI SERVIZI 
PER IL 
SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 
CIVICHE 

M3000 00019 1306 00604 00015 C 878,40 2015:87
8,40 

 

 Si precisa che, ai sensi del D.Lgs.n. 118 dd. 23.06.2011che introduce nuovi principi contabili, la scadenza 
dell'obbligazione giuridicamente perfezionata per l'intervento presso i depositi di via Cumano e per il 
primo intervento in via Madonna del Mare 13 è l'anno solare 2014 mentre per gli altri interventi presso 
la sede della biblioteca civica A. Hortis è l'anno solare 2015. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
dott.ssa Gloria DEOTTO 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GLORIA DEOTTO
CODICE FISCALE: DTTGLR64A62Z133D
DATA FIRMA: 30/10/2014 14:25:20
IMPRONTA: 184F78B974798E8934EEDCCA9DC4087CD6BCC28D80AD55B15304987FCE58FEEB
          D6BCC28D80AD55B15304987FCE58FEEBF15910AEF7437E0A0FFE9C7EF6D5CAEC
          F15910AEF7437E0A0FFE9C7EF6D5CAEC350E92BF64D145B4AD0AAD9F5D7F5D15
          350E92BF64D145B4AD0AAD9F5D7F5D1587BD6D683C181CBED1E5A1F9AE36C841


